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Vakuuttavaa hyvinvointia

Mela huolehtii apurahansaajan eläke- ja tapaturmavakuuttamisesta
asiantuntevasti ja kattavasti. 

Vakuutusasioita voi hoitaa internetissä tunnistautumalla
Melan sähköisiin asiointipalveluihin www.mela.fi /asiointipalvelut

Lisätietoja apurahansaajan vakuuttamisesta
• www.mela.fi 
• asiakaspalvelunumero 020 630 0650 
• vakuutus@mela.fi 
• alueellinen Mela-asiamies (yhteystiedot www.mela.fi )

Apurahansaajan vakuuttaa MelaApurahansaajan vakuuttaa Mela

taiteen ja tieteen tekijän
eläke- ja tapaturmavakuuttaminen



Vakuutettava apurahatyö
 
Mela eli Maatalousyrittäjien eläkelaitos hoitaa apurahansaajien lakisääteisen 
eläke- ja tapaturmavakuuttamisen, jonka piiriin apurahansaajat ovat kuulu-
neet vuoden 2009 alusta. 

VAKUUTTAMISEN PERUSTEET
Suomessa asuva apurahansaaja on velvollinen ottamaan itselleen vakuutuk-
sen, jos hän työskentelee apurahalla yhtäjaksoisesti vähintään neljä kuukaut-
ta. Työskentelyyn tarkoitetun apurahan on oltava vuosityötuloksi muunnet-
tuna noin 3 400 euroa (vuoden 2010 taso) tai suurempi. Apurahan tulee 
olla myönnetty Suomesta. Vakuutus voidaan myöntää 18–67-vuotiaalle, 
mutta ei kuitenkaan henkilölle, joka on vanhuuseläkkeellä. 

TYÖSKENTELY RYHMÄSSÄ
Vakuuttamisvelvollisuus koskee myös työryhmän jäsenenä tehtyä apuraha-
työtä, mikäli yksittäisen apurahansaajan ryhmän apurahasta saama osa täyt-
tää vakuuttamisen ehdot. Työryhmän vetäjällä on velvollisuus ilmoittaa työ-
ryhmässään apurahalla työskentelevien henkilöiden tiedot Melaan.

TYÖSKENTELY ULKOMAILLA
Vakuutusturvan säilyminen ulkomailla työskentelyn aikana on selvitettävä 
erikseen Melasta. Vakuutus on voimassa, jos apurahansaaja ulkomailla työs-
kennellessäänkin kuuluu Suomen sosaaliturvan piiriin. 

VAKUUTUSTURVAN HAKEMINEN
Vakuutusta on haettava kolmen kuukauden kuluessa apurahatyöskentelyn 
aloittamisesta. Vakuutus voi alkaa aikaisintaan myönteisen apurahapäätök-
sen saamisen jälkeen. Vakuutushakemuksen voi tehdä kirjautumalla Melan 
sähköisiin asiointipalveluihin. Hakemuslomake löytyy myös Melan internet-
sivuilta. Kaikkien vakuuttamisen edellytykset täyttävien työskentelyapuraho-
jen osalta on tehtävä erillinen hakemus.

TYÖTULO MÄÄRITTÄÄ TURVAN TASON
Vakuutusturva koskee ainoastaan työskentelyä. Jos apuraha tai osa siitä on 
tarkoitettu kattamaan työskentelystä syntyviä kuluja, on hakemuksessa esi-
tettävä kuluerittely. 

Vakuutuksen perustana oleva työtulo määritetään työskentelyyn tarkoi-
tetun apurahan mukaan. Esimerkiksi 40 000 euron apuraha, joka on tar-
koitettu kahden vuoden työskentelyyn, antaa vuotuiseksi työtuloksi 20 000 
euroa. Jos apurahasta 4 000 euroa käytetään kulujen kattamiseen, on vuo-
tuinen työtulo 18 000 euroa.

Työtulon perusteella määräytyvät kaikki vakuutuksen tuomat etuudet. 
Työtulo vaikuttaa myös Kelan maksamiin etuuksiin, kuten äitiys- ja vanhem-
painrahaan.

VAKUUTUSMAKSUT
Vakuutusmaksut määräytyvät työtulon mukaan. Apurahansaaja maksaa elä-
ke- ja tapaturmavakuutusten maksut, jotka ovat yhteensä 11–14 prosent-
tia vahvistetusta työtulosta. Maksut ovat verovähennyskelpoisia. Vakuutus-
maksujen laskut voi ohjata helposti e-laskuna verkkopankkiin sopimalla 
siitä oman pankin kanssa.

Mela-turvaa apurahansaajalle

MYEL-eläkevakuutus kerryttää apurahatyöskentelystä eläketurvaa vanhuu-
den ja työkyvyttömyyden varalle. Kuolemantapauksessa apurahansaajan per-
heellä on oikeus saada perhe-eläkettä ja ryhmähenkivakuutuskorvaus.

MATA-työtapaturmavakuutus korvaa työtapaturmasta ja työstä aiheutu-
neesta ammattitaudista syntyvät kulut ilman ylärajaa. Tapaturman johtaessa 
työkyvyttömyyteen vakuutetulle maksetaan päivärahaa ja eläkettä. Mela-sai-
rauspäivärahaa maksetaan sairausvakuutuksen omavastuuajalta. Työtapaturma-
vakuutukseen voi liittää vapaaehtoisen vapaa-ajan MATA-vakuutuksen, joka 
korvaa kattavasti esimerkiksi urheilussa ja ulkomaan matkoilla sattuvat tapa-
turmat.


